2022年 10月 14日

各  位
会 社 名 株  式  会  社   さ  い  か  屋
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 野 井  輝 夫
 （コード番号 8254 東証スタンダード市場）
問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 中 野  宏 治

 （TEL. 046－822－8046）
当社の親会社 株式会社  AFC -H  D  アムスライフサイエンス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 淺 山   雄 彦
 （コード番号 2927 東証スタンダード市場）

個別業績の前年実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想につきましては公表を行なっておりませんが、2022 年８月期の個別業績予想につきまし

て、前年実績値との差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．個別業績の前年実績値との差異について

2022年８月期通期個別実績の前年実績値との差異（2022年３月１日～2022年８月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前年実績（Ａ）

（2022年２月期）

百万円

13,800

百万円

△351

百万円

△467

百万円

△511

円 銭

△109.96

当期実績（Ｂ）

（2022年８月期）
2,413 △46 △57 △58 △11.78

増 減 額 （Ｂ－Ａ） - - - - -

増 減 率 （％） - - - - -

※１．当事業年度は決算期変更の経過期間となり、当社は６ヶ月間（2022 年３月１日～2022 年８月 31 日）を

連結対象期間とした変則的な決算となっております。また、前年同期間（2021 年３月１日～2021年８月

31日）の実績値は公表いたしておりません。このため、対前期増減率は記載しておりません。

２．当事業年度の期首より「収益認識に関する会計基準」等を適用しているため、当該基準等適用前の前

期の実績値に対する増減額、増減率は記載しておりません。なお、当該基準等を適用しなかった場合

の売上高は 7,066 百万円（対前年増減率もしくは、前年同期間比 7.6％）であります。

２．差異の理由

当期は、2022年３月 21日の新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置解除による外出機会の増加等

により、衣料品・服飾雑貨需要が回復したことと、2022 年３月９日に藤沢店において金・地金買取専門店「買取

サロン」がオープン、横須賀店・川崎店においても金・地金買取を強化し、手数料収入が増加したことにより、収

益力が改善、営業利益で対前年 174百万円の改善となりました。

今後とも、業績改善施策については確実に実施し、業績回復を目指してまいります。

以 上